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BZP.271.38.9.2015.I      Staszów, dnia 09.11.2015r. 

 

Uczestnicy postępowania 
 
Dot.: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: ”Zakup energii elektrycznej do oświetlenia 

ulicznego znajdującego się na terenie miasta i gminy Staszów oraz zakup energii elektrycznej do jednostek 

organizacyjnych i innych obiektów oraz spółki Gminy Staszów na okres od 01.01.2016 r. do 31.12.2017 r.” 

 

 

 Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  

(tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 907 z późn. zm.) w odpowiedzi na zapytania dotyczące ww. zamówienia 

wyjaśniam: 

Pytania I: 

„ (…) zwracam się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytania: 

1. Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną? 

2. Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE (dekadowy, miesięczny, dwumiesięczny)? 

3. Czy będzie to pierwsza, czy kolejna zmiana sprzedawcy dla poszczególnych PPE? 

4. Kto jest aktualnym Sprzedawcą dla poszczególnych PPE? 

5. Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników dla taryfy C1X, G1X od Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych 

(korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez 

Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia 

skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy? 

6. W załączniku do SIWZ – projekcie umowy w § 9 wnioskujemy o dodanie zapisu „jednakże wchodzi w 

życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej po pozytywnie przeprowadzonej procedurze 

zmiany sprzedawcy”. 

7. Zgodnie z art. 454 Kodeksu cywilnego i w uchwale z dnia 4 stycznia 1995 r., sygn. Akt III CZP 164/94 

Sądu Najwyższego przy zobowiązaniach cywilnoprawnych momentem zapłaty jest chwila uznania 

rachunku bankowego wierzyciela. Skutkiem rozliczenia przeprowadzonego w formie bezgotówkowej jest, 

mówiąc najogólniej, obciążenie rachunku dłużnika oznaczoną w jego dyspozycji kwotą, a następnie uznanie 

- tą samą kwotą – rachunku wierzyciela. Ze względu na fakt, że uznanie polega na uczynieniu na rachunku 

wierzyciela stosownego wpisu po stronie credit  („ma”), wierzyciel z tą samą chwilą uzyskuje uprawnienie 

do swobodnego rozporządzania objętymi wpisem środkami pieniężnymi. W efekcie uznanie rachunku 

wierzyciela realizuje klasyczną konstrukcję zapłaty. Z tą chwilą następuje umorzenie (wygaśnięcie) 

zobowiązania – zgodnie z postanowieniami Sądu Najwyższego w uzasadnieniu uchwały. W związku z 

powyższym zwracamy się z propozycją zmiany  zapisu par. 7 ust 1 wzoru umowy na zapis, który mówi o 

terminie wykonania zobowiązania z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela. 

8. Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy w wersji 

elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował 

następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

 nazwa i adres firmy; 

 opis punktu poboru; 

 adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

 grupa taryfowa (obecna i nowa); 

 moc umowna; 

 planowane roczne zużycie energii; 

 numer licznika; 

 Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

 nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

 numer aktualnie obowiązującej umowy; 

 data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

 numer ewidencyjny PPE”. 

 

Odpowiedzi I: 

Ad.1. Obowiązują zapisy SIWZ. 
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Ad.2. Okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE wynosi dwa miesiące. 

Ad.3. W przypadku zmiany Sprzedawcy będzie to kolejna, trzecia zmiana. 

Ad.4. Obecnie sprzedawcą dla poszczególnych PPE jest: 

- oświetlenie uliczne (zadanie nr 1): Tauron Sprzedaż sp. z o.o. w Krakowie, ul. Łagiewnicka 60, 30-417 

Kraków, 

- jednostki organizacyjne Gminy i inne obiekty (zadanie nr 2): PGE Obrót S.A. w Rzeszowie, ul. 8-go 

Maja 6, 35-959 Rzeszów, 

- Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej sp. z o.o. w Staszowie, ul. Krakowska 51, 28-200 

Staszów (zadanie nr 3): PGE Obrót S.A. w Rzeszowie, ul. 8-go Maja 6, 35-959 Rzeszów. 

Ad.5. W przypadku braku otrzymania wskazań dla liczników taryf C1X Zamawiający dopuszcza możliwość 

wystawiania faktur szacunkowych, których korygowanie następować będzie niezwłocznie po otrzymaniu 

faktur rzeczywistych. Dodatkowo informuję, iż w niniejszym Zamówieniu nie występuje taryfa G1X. 

Ad.6. Obowiązują zapisy SIWZ. 

Ad.7. Obowiązują zapisy SIWZ. 

Ad.8. Dane niezbędne do złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu Zamawiający zawarł już w SIWZ. 

Pozostałe dane zostaną przesłane do Wykonawcy niezwłocznie po wyborze. 

 

Pytania II: 

„ (…) wnosimy o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujących kwestiach: 

Pytanie 1. 

Informujemy, że planowane zmiany przepisów wykonawczych do ustawy Prawo Energetyczne nakładają na 

Sprzedawców energii elektrycznej dodatkowy obowiązek zakupu praw majątkowych, które wpłyną na 

końcową cenę energii elektrycznej. Na dzień dzisiejszy nie są znane ich procentowe wartości oraz daty 

wprowadzenia w życie. Z uwagi na to, że zmiany w prawie mogą nastąpić do końca roku to Sprzedawcy 

energii elektrycznej już na dzień dzisiejszy w cenie ofertowej uwzględniają ryzyko wprowadzenia ww. 

obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty, przedstawiającą najniższą w 

chwili obecnej cenę jednostkową energii elektrycznej oraz co z a tym idzie najniższą możliwą cenę wykonania  

całości zamówienia, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczna jest zmiana ust.3 §5 Projektu umowy na 

poniższy zapis: 

„Zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii 

elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub 

podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią 

elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii 

elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają 

automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na 

piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie 

zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą 

obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów 

prawnych stanowiących podstawę do ich korekty”. 

Pytanie 2. 

Wnosimy o uzupełnienie Projektu Umowy o następujący zapis: 

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient zostanie zobowiązany do 

zapłaty kary umownej, której wysokość wyznaczona będzie na podstawie wzoru określonego poniżej 

Wo = (Ez-Ew)*(Ce-K) 

gdzie: 

Wo - wysokość kary umownej (w przypadku wartości ujemnej przyjmuje się, że szkoda nie powstała) 

Ez – wolumen energii zakontraktowanej przez Klienta, 

Ew- wolumen energii wykorzystanej przez Klienta 

Ce – cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczania kary umownej 

K- aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym 

określona w IRiESP + koszt obowiązków wynikających Prawa energetycznego obowiązującego w momencie 

naliczania kary umownej 

Pytanie 3. 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie 

potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 
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- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- Numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE.” 

Odpowiedzi II: 

Ad.1. Obowiązują zapisy SIWZ. 

Ad.2. Obowiązują zapisy SIWZ. 

Ad.3. Dane niezbędne do złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu Zamawiający zawarł już w SIWZ. 

Pozostałe dane zostaną przesłane do Wykonawcy niezwłocznie po wyborze. 

 

 

 

 

 

                                                                                              BURMISTRZ MIASTA I GMINY STASZÓW 


